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Til lovforslag nr. L 20. Skriftlig fremsættelse (28. november 2007) 

Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om miljøvenligt design af ener- 
giforbrugende produkter 

(Lovforslag nr. L 20). 
Lovforslaget er et led i gennemførelsen i 

dansk ret af Europa-Parlamentets og Rådets di- 
rektiv 2005/32/EF af 6. juli 2005 om rammeme 
for fastlæggelse af krav til miljøvenligt design af 
energiforbrugende produkter (kaldet Eco-design 
direktivet eller EuP-direktivet). Lovforslaget er 
tidligere fremsat den 3. oktober 2007, men bort- 
faldt på grund af udskrivelse af folketingsvalget. 

Formålet med lovforslaget er, at de mindst 
energieffektive og miljømæssigt dårligste ener- 
giforbrugende produkter udelukkes fra det euro- 
pæiske marked. 

Lovforslaget etablerer rammerne for fastlæg- 
gelsen af krav til design af energiforbrugende 
produkter med henblik på at begrænse produk- 
temes energiforbrug og miljøbelastning. Lovfor- 
slaget omfatter energiforbrugende produkter, 
dvs. alle former for apparater, motorer, kedler, 
maskiner og anlæg, der er afhængige af energi- 
tilførsel (elektricitet, fossilt brændstof eller ved- 
varende energikilder). 

Eco-design direktivet er et rammedirektiv, der 
indeholder de generelle principper og kriterier 
for fastlæggelse af krav til miljøvenligt design, 

men hvor de efterfølgende gennemførelsesfor- 
anstaltninger vil fastsætte de konkrete krav til de 
enkelte produkter. På samme måde er lovforsla- 
get en rammelov, der fastsætter de generelle 
principper og kriterier, men hvor de konkrete 
krav vil blive implementeret ved bekendtgørel- 
ser udstedt i medfør af loven. 

Lovforslaget berører lovgivning på flere myn- 
digheders område, men hovedvægten vil ligge 
inden for Energistyrelsens område. Lovforslaget 
er derfor udarbejdet som en rammelov med kli- 
ma- og energiministeren som ressortminister, 
men hvor en række hjemler til at fastsætte regler 
om miljøkrav udmøntes efter forhandling med 
miljøministeren. 

Lovforslaget medfører ikke i sig selv statsfi- 
nansielle konsekvenser og erhvervslivets admi- 
nistrative omkostninger på samfundsplan skøn- 
nes at blive under 10.000 timer årligt. 

Lovforslagets miljømæssige konsekvenser er 
afhængige af antallet af gennemførelsesforan- 
staltninger og ambitionsniveauet i disse gen- 
nemførelsesforanstaltninger. På baggrund af de 
foreliggende informationer forventes væsentlige 
energibesparelser og andre miljømæssige gevin- 
ster. 

Desuden indeholder lovforslaget mindre æn- 
dringer i lov om fremme af energibesparelser og 
lov om fremme af energibesparelser i bygninger. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslaget med 
bemærkninger, anbefales forslaget til Folketin- 
gets velvillige behandling. 


